



Tobias Grahn  
Högskolekansliet  
Högskolan Kristianstad  
291 88 Kristianstad  
044-250 30 00  
www.hkr.se

Utbildningsdepartementet  
Andreas Bokerud, Regeringskansliet

## Remissvar angående en ny förordning om möjlighet för universitet och högskolor att tillhandahålla bostäder

Högskolan vill tacka för möjligheten att lämna synpunkter på ovan nämnd promemoria gällande en ny förordning som skulle ge svenska lärosäten fortsatta och utökade möjligheter att hyra ut bostäder i andra hand. Enligt regeringens egen utbildningspolitiska inriktning, till exempel inom ramen för Kunskapslyftet, ska högre utbildning göras tillgänglig i hela landet. Orter som idag har omfattande bostadsbrist bör inte utgöra några undantag. Behovet av en reform som öppnar fler möjligheter till andrahandsuthyrning är därför logisk och vårt lärosäte ser sammantaget positivt på förslagen i promemorian.

Kristianstad tillhör inte de högskoleorter som har omfattande bostadsbrist. Högskolan, Kristianstad Studentkår och Kristianstad kommun gör fortlöpande ansträngningar för att upprätthålla den bostadsgaranti som sannolikt bidrar till lärosätets attraktivitet. Det är dock inte uteslutet att en situation med bostadsbrist i kommunen uppstår i framtiden. I ett sådant läge skulle högskolan sannolikt vilja dra nytta av de regelförändringar som föreslås.

Det är – som promemorian förtjänstfullt lyfter – angeläget att skapa mer flexibilitet och handlingsutrymme för lärosätena för att underlätta arbetet med internationalisering och rekryteringen av doktorander och forskare. Högskolan instämmer i att detta är ett nyckelområde för att enskilda högskoleorter, och landet som helhet, ska kunna attrahera duktiga forskare och motiverade studenter. Som en följd välkomnar högskolan de liberaliserande åtgärder som anges i promemorian.

Högskolans invändningar handlar om det krav som ”innebär att ett lärosäte innan det ingår eller förlänger ett hyresavtal för en bostadslägenhet först måste bedöma om det råder bostadsbrist i den kommun där lägenheten är belägen. I underlaget för bedömningen kan Boverkets årliga bostadsmarknadsenkät ingå.” (s. 37). Vår



myndighet har förståelse för att kravet härrör från ett beslut av EU-kommissionen som reglerar bruket av anslagsmedel (2012/21/EU). Nuvarande formuleringar bör dock göras mer exakta, och möjligen precisera hur förhållningssättet till Boverkets bostadsmarknadsenkät ska se ut, för att undvika godtycke och alltför olikartade bedömningar mellan lärosäten.

För Högskolan Kristianstad

Håkan Pihl  
Rektor